

Danfoss Distribution Services A/S

CVR-nummer 26 43 88 10

Kometvej 40
6230 Rødekro

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 29. maj 2019.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet: Danfoss Distribution Services A/S
Kometvej 40
6230 Rødekro

CVR-nummer: 26 43 88 10
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aabenraa

Bestyrelse: Torben Christensen, formand
Anders Stahlschmidt
Kenneth Bjerregaard

Direktion: Kenneth Bjerregaard
Jens Gaarde Gad

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2018	2017	2016	2015	2014
--	------	------	------	------	------

Hovedtal i tkr.

Nettoomsætning	419.547	384.436	367.843	362.438	377.421
Bruttofortjeneste	147.162	143.623	129.913	112.986	120.040
Resultat af primær drift	20.035	20.671	15.375	7.587	16.762
Finansielle poster, netto	-3.971	-1.284	-3.573	-1.667	-979
Årets resultat	12.505	15.087	8.879	4.498	11.511

Inv. i mat. anlægsaktiver	4.894	8.526	1.874	120.883	2.936
Balancesum	301.703	296.623	268.914	255.592	113.841
Egenkapital	73.638	61.133	46.046	37.167	48.548

Nøgletal i %

Overskudsgrad	4,8	5,4	4,2	2,1	4,4
Afkastningsgrad	7,6	9,6	5,9	4,3	22,5
Bruttomargin	35,1	37,4	35,3	31,2	31,8
Egenkapitalandel (soliditet)	24,4	20,6	17,1	14,5	42,6
Egenkapitalens forrentning	18,6	28,2	21,3	10,5	26,9

Gennemsnitligt antal ansatte	238	231	222	218	218
-------------------------------------	------------	------------	------------	------------	------------

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner angivet under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive lager- og speditjonsforretning primært for øvrige virksomheder i Danfoss-koncernen samt hertil knyttede joint ventures og associerede virksomheder.

Virksomheden er primært fabrikslager for Danfoss-koncernens fabrikker. Varerne sendes til Danfoss' salgsdatterselskaber over hele verden samt direkte til Danfoss' kunder i hele Europa. Desuden fungerer virksomheden som gods-terminal (godskonsolidering) for varer, som sendes direkte fra fabrikkerne til modtagerne. De varer som opbevares og håndteres på lageret og i godsterminalen ejes ikke af selskabet, men af fabrikkerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret

Resultat af primær drift for året er 20.035 tkr. svarende til en overskudsgrad på 4,8%, hvilket er 0,6%-point lavere end i 2017.

Et højere aktivitetsniveau i løbet af året har påvirket omsætningen positivt. Dette kombineret med en god omkostningsstyring igennem året gør at årets samlede resultat blev som forventet.

I 2018 er leveringsevnen til kunderne steget ligesom antallet af kundereklamationer er reduceret sammenlignet med 2017.

Resultatet for året anses for tilfredsstillende.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar iht. ÅRL §99a

Selskabets modervirksomhed Danfoss A/S udarbejder hvert år en redegørelse for samfundsansvar, der bl.a. omfatter selskabets politik inden for dette område, og hvordan selskabet omsætter sine politikker til handling. Redegørelsen indeholder også en vurdering af, hvad der er opnået som følge af selskabets arbejde med samfundsansvar i regnskabsåret.

Den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar for regnskabsåret 2018 for Danfoss Koncernen kan downloades på www.danfoss.com/sustainability/Sustainability-reporting.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn iht. ÅRL §99b

Den nuværende bestyrelse består af tre generalforsamlingsvalgte mandlige bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen lever dermed på nuværende tidspunkt ikke op til målene om underrepræsenterede køn i bestyrelsen. Som følge heraf har bestyrelsen opstillet et mål om, at bestyrelsen har mindst ét generalforsamlingsvalgt bestyrelsesmedlem af det underrepræsenterede køn inden 2021.

For så vidt angår Danfoss Distribution Services A/S politik, indsats og resultater vedrørende øgning af det underrepræsenterede køn på øvrige ledelseslag henvises til Danfoss koncernens samlede redegørelse, som kan downloades på www.danfoss.com/sustainability/Sustainability-reporting.

Den forventede udvikling

Virksomheden forventer i 2019 en let stigende aktivitet ift. 2018, drevet af forventninger til den overordnede salgsaktivitet i Europa.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2018	2017
Nettoomsætning	1	419.547	384.436
Eksterne omkostninger		-272.385	-240.813
Bruttofortjeneste		147.162	143.623
Personaleomkostninger	2	-115.038	-109.475
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-12.089	-13.477
Resultat af primær drift		20.035	20.671
Finansielle indtægter	3	140	1.659
Finansielle omkostninger	4	-4.111	-2.943
Resultat før skat		16.064	19.387
Skat af årets resultat		-3.559	-4.300
Årets resultat		12.505	15.087

Balance pr. 31. december

Aktiver

tkr.

	Note	2018	2017
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Software		705	1.159
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	705	1.159
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		91.712	98.672
Produktionsanlæg og maskiner		16.206	13.607
Inventar		380	567
Igangværende investeringer		639	2.703
Materielle anlægsaktiver i alt	6	108.937	115.549
Anlægsaktiver i alt		109.642	116.708
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		444	453
Varebeholdninger i alt		444	453
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		14	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		186.476	174.357
Udskudt skat	7	3.869	3.939
Andre tilgodehavender		131	56
Periodeafgrænsningsposter		1.127	1.110
Tilgodehavender i alt		191.617	179.462
Omsætningsaktiver i alt		192.061	179.915
Aktiver i alt		301.703	296.623

Balance pr. 31. december

Passiver

tkr.

	Note	2018	2017
Egenkapital			
Selskabskapital	8	12.000	12.000
Overført resultat		25.638	49.133
Foreslået udbytte		36.000	0
Egenkapital i alt		73.638	61.133
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	9	2.750	2.518
Hensatte forpligtelser i alt		2.750	2.518
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelser	10	91.030	97.295
Anden gæld		868	783
Langfristede gældsforpligtelser i alt		91.898	98.078
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelser	10	8.253	7.961
Leverandører af varer og tjenesteydelser		66.357	65.215
Anden gæld		44.523	45.344
Periodeafgrænsningsposter		14.284	16.374
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		133.417	134.894
Gældsforpligtelser i alt		225.315	232.972
Passiver i alt		301.703	296.623
Forslag til resultatdisponering	11		
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	14		

Egenkapitaloppgørelse

tkr.

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	12.000	34.046	0	46.046
Årets resultat	0	15.087	0	15.087
Egenkapital 31. december 2017	12.000	49.133	0	61.133
Egenkapital 1. januar 2018	12.000	49.133	0	61.133
Årets resultat	0	-23.495	36.000	12.505
Egenkapital 31. december 2018	12.000	25.638	36.000	73.638

Noter

tkr.

Note	2018	2017
1 Nettoomsætning		
Eksport	15.503	11.554
Danmark	404.044	372.882
Nettoomsætning i alt	419.547	384.436
Omsætning fordelt på aktiviteter		
Logistikydelse	419.547	384.436
Nettoomsætning i alt	419.547	384.436
Omsætning fordelt på geografiske markeder		
Europa	419.547	384.436
Nettoomsætning i alt	419.547	384.436
2 Personalemkostninger		
Gager og lønninger	105.024	100.355
Pensioner	8.668	8.497
Andre omkostninger til social sikring	1.346	623
Personalemkostninger i alt	115.038	109.475
Heraf udgør vederlag til direktionen	3.268	3.247
Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	238	231
3 Finansielle indtægter		
Valutakursgevinst	0	1.538
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	140	121
Finansielle indtægter i alt	140	1.659
4 Finansielle omkostninger		
Valutakurstab	1.253	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.858	2.943
Finansielle omkostninger i alt	4.111	2.943

Noter, fortsat

tkr.

Note

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Software	I alt
Kostpris 1. januar 2018	68.644	68.644
Årets tilgang	150	150
Kostpris 31. december 2018	<u>68.794</u>	<u>68.794</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2018	67.485	67.485
Årets afskrivninger	604	604
Ned- og afskrivninger 31. december 2018	<u>68.089</u>	<u>68.089</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>705</u>	<u>705</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Inventar	Igangværende investeringer	I alt
Kostpris					
1. januar 2018	115.953	102.115	3.201	2.703	223.972
Årets tilgang	0	4.255	0	639	4.894
Årets afgang	0	-62	-1.352	0	-1.414
Overført	0	2.703	0	-2.703	0
Kostpris 31. december 2018	<u>115.953</u>	<u>109.011</u>	<u>1.849</u>	<u>639</u>	<u>227.452</u>
Ned- og afskrivninger					
1. januar 2018	17.281	88.508	2.634	0	108.423
Årets afskrivninger	6.960	4.338	187	0	11.485
Årets afgang	0	-41	-1.352	0	-1.393
Overført	0	0	0	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2018	<u>24.241</u>	<u>92.805</u>	<u>1.469</u>	<u>0</u>	<u>118.515</u>
Regnskabs- mæssig værdi 31. december 2018	<u>91.712</u>	<u>16.206</u>	<u>380</u>	<u>639</u>	<u>108.937</u>

Leasede aktiver indgår i regnskabsposten grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 89.897 tkr. (2017: 96.631 tkr.). Leasede aktiver indgår i regnskabsposten produktionsanlæg og maskiner med en regnskabsmæssig værdi på 6.718 tkr. (2017: 7.025 tkr.).

Noter, fortsat

tkr.

Note	2018	2017
7 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-3.939	-4.355
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	70	416
Udskudt skat 31. december	-3.869	-3.939
Udskudt skat vedrører		
Immaterielle anlægsaktiver	155	255
Materielle anlægsaktiver	21.626	23.244
Tilgodehavender	248	244
Andre hensættelser	-605	-554
Anden gæld	-3.451	-3.973
Finansiell leasing	-21.842	-23.155
I alt	-3.869	-3.939

8 Egenkapital

Selskabskapital:

A-aktier, 1 stk. à 10.000 tkr.	10.000	10.000
A-aktier, 2 stk. à 1.000 tkr.	2.000	2.000
I alt	12.000	12.000

Selskabskapitalen er uændret i de seneste 5 regnskabsår.

9 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	2.518	2.196
Hensat	232	322
Andre hensatte forpligtelser 31. december	2.750	2.518

	Forfald < 1 år	Forfald > 1 år	I alt
Andre hensatte forpligtelser 31. december 2018	164	2.586	2.750

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til jubilæer og mærkedage for virksomhedens ansatte.

Noter, fortsat

tkr.

Note		Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
10	Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	99.283	8.253	59.405
	Gældsforpligtelser i alt	99.283	8.253	59.405

11	Forslag til resultatdisponering		2018	2017
	Foreslået udbytte		36.000	0
	Overført resultat		-23.495	15.087
	Disponeret i alt		12.505	15.087

12 Eventualforpligtelser

Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Danfoss Distribution Services A/S' nærtstående parter omfatter alle selskaber i Danfoss-koncernen. Samhandlen er foregået på normale markedsmæssige vilkår.

Bestemmende indflydelse

Danfoss A/S, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Hovedaktionær

Bitten & Mads Clausen Fond, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Ultimativ modervirksomhed

Koncernregnskab

Årsregnskabet for Danfoss Distribution Services A/S indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S.

Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

Årsregnskabet for Danfoss Distribution Services A/S indgår i koncernregnskabet for Bitten & Mads Clausens Fond.

Bitten & Mads Clausen Fond har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 41 81 56 12.

14 Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2018.